Edital Nº 217/2025

PROCESSO Nº 04600.004437/2025-71

PROGRAMA CÁTEDRAS BRASIL

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS DA ETAPA 3 -  ENTREVISTA AVALIATIVA -
EDITAL Nº 171/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE PESQUISA

                                          O DIRETOR DE ALTOS ESTUDOS DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – Enap, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n°
10.369, de 22 de maio de 2020, e nos termos do Edital nº 171, de 5 de novembro de 2025, torna público o resultado da
análise de recursos da entrevista avaliativa do processo seletivo, conforme disposto abaixo:

Número ID da inscrição (conforme
divulgado no resultado da Etapa 1)

CPF
Anonimizado

Resultado da
Análise

Fundamento Previsto no
Edital

158 XXX.657.256-
XX

INDEFERIDO4.6, 5.3, 9.2, 2.1
do Anexo I do
Edital,

285 XXX.223.198-
XX

INDEFERIDOCandidato(a)
selecionado(a) nos
termos do Edital Nº
211/2025

ALEXANDRE DE ÁVILA GOMIDE

Diretor de Altos Estudos

Edital 217 Resultado do Recurso (0948168)         SEI 04600.004437/2025-71 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Alexandre de Ávila Gomide , Diretor(a) de Altos Estudos ,
em 17/12/2025, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0948168 e o código CRC 17B5E6BB.

Referência: Processo nº 04600.004437/2025-71 SEI nº 0948168

Edital 217 Resultado do Recurso (0948168)         SEI 04600.004437/2025-71 / pg. 2

	Edital 217 Resultado do Recurso (0948168)